PAGE

                                                             [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО                            ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2017                                                                        № 219
поселок Новоберезанский

О внесении изменений в постановление администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от 13 марта 2017 года №62

«Об утверждении ведомственной  целевой программы сохранение культурного наследия (памятников истории и культуры)
 Новоберезанском сельском  поселении
Кореновского района  на 2017 год»
В соответствии с постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 09 апреля 2013 года №70                    «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ  в Новоберезанском сельском поселении  Кореновского района»  и в целях обеспечения сохранения культурного наследия (памятников истории и культуры)  администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  от 13 марта 2017 года №62 «Об утверждении ведомственной  целевой программы сохранение культурного наследия (памятников истории и культуры) Новоберезанском сельском  поселении Кореновского района  на 2017 год» изменения, изложив приложение в новой редакции  (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в 2017 году из бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить  в  сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района.

2

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района                      П.С. Тыртычного.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от  ____________   № _______

О внесении изменений в постановление администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от 13 марта 2017 года №62

«Об утверждении ведомственной  целевой программы сохранение культурного наследия (памятников истории и культуры)
 Новоберезанском сельском  поселении

Кореновского района  на 2017 год»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                         И.В. Горбатюк

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

начальника финансового отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                      М.М. Ребрикова
Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                               С.И. Булан
Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                                 Н.А. Вибе
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 15.11.2017 № 219
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, проводимых  в Новоберезанском
 сельском поселении Кореновского района
 на 2017 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

сохранение культурного наследия в Новоберезанском

сельском  поселении Кореновского района  на 2017 год

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа сохранение культурного наследия в Новоберезанском сельском  поселении Кореновского района  на 2017 год (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Закон Краснодарского края от 06.02.2003 года №558-КЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Краснодарского края и зонах их охраны»

	Заказчик программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

	Координатор Программы
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Разработчик Программы
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2

	Основные цели и задачи Программы
	Цель Программы :решение вопросов в сфере сохранения, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, обеспечение сохранности объектов культурного наследия как одного из факторов устойчивого социально-экономического развития поселения. Задачи программы: повышение эффективности государственной охраны объектов культурного наследия путем реализации мероприятий по ремонту мемориала «Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны, 1945 года.» в пос.
Новоберезанском

	Сроки реализации Программы

	 Апрель 2017 года

	Исполнители Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сумме 130,2тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты Программы

	Сохранение технического состояния мемориала

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Объекты культурного наследия имеют неудовлетворительное техническое состояние, что создает серьезную проблему их сохранения как исторического и культурного наследия и требует принятия незамедлительных адекватных мер.
3

 Причинами возникновения имеющихся проблем являются: разрушительное воздействие временных и природных факторов.
2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

Цель Программы :решение вопросов в сфере сохранения, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, обеспечение сохранности объектов культурного наследия как одного из факторов устойчивого социально-экономического развития поселения. Задачи программы: повышение эффективности государственной охраны объектов культурного наследия путем реализации мероприятий по ремонту мемориала «Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны, 1945 года.» в пос. Новоберезанском.

Сроки реализации Программы – апрель –май 2017 года
3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 130,2 тыс. рублей. Финансовые средства выделяются из бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

4. Критерии выполнения Программы
	Наименование индикатора результативности
	Базовый показатель (значение показателя в году, предшествующему началу реализации Программы)
	2017 год

	Количество отремонтированных памятников
	0
	1

Критериями оценки эффективности реализации Программы является качественное проведение мероприятий по ремонту мемориала  «Обелиск землякам погибшим в годы Великой Отечественной Войны, 1945 года» , расположенном в поселке Новоберезанском Кореновского района .
6. Ожидаемые конечные результаты
Сохранение технического состояния мемориала.

4

7.Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их

финансирования
	№

п/п

	Наименование  мероприятий
	Источн
ик финансирования
(тыс. руб.)
	Исполнитель мероприятия
	В том числе

	2017
	2018
	2019

	1.
	Ремонт мемориала «Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны,1945 год»

	130,2
(ср-ва бюджета

Новоберезанского СП)

	Администрация Новоберезан

ского сп
	130,2
апрель-май
	-
	-

	Итого:
	130,2
(ср-ва бюджета

Новоберезанского СП)
	Администрация Новоберезанского сп
	130,2

апрель-май
	-

Исполняющий обязанности начальника

финансового отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                      М.М. Ребрикова